
 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO Nº 19 
 

Brasília-DF, 09 de Maio de 2008 
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 

 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1)  SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso 
III, art.5º da Portaria n.º 1.742, de 22 de novembro de 2007, do Ministro de Estado do 
Controle e da Transparência, RESOLVE: 
 
PORTARIA 
Nº 634, de 05 de Maio de 2008 
Alterar para 17 de outubro de 2008, improrrogável, o prazo de apresentação previsto na 
Portaria n.° 1745, de 23 de novembro de 2007, publicada no Boletim Interno n.° 47, de 23 
de novembro de 2007, que removeu a servidora ADRIANA BASTIANI GUGGIANA, 
matrícula SIAPE n.° 11339394, ocupante do cargo Analista de Finanças e Controle, Classe 
B, Padrão II, da Controladoria Regional da União do Rio Grande do Sul para este órgão 
central, conforme informações constantes no processo n.° 00222.000861/2007-68. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do 
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990,  no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e 
no art. 2º da Portaria CGU nº 3, de 02 de janeiro de 2008, do Ministro de Estado do 
Controle e da Transparência, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 640, de 07 de Maio de 2008 
Conceder 32 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
16/09/2001 a 14/09/2006, ao servidor GERÔNIMO CAVALCANTI BARBOSA, Analista 
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 134056, em exercício na Controladoria-
Regional da União no Estado de Pernambuco, pelo período de 05 de maio a 05 de junho de  
 
 



 
 
2008, para participar de cursos oferecidos pela Escola de Contas Públicas Professor 
Barreto Guimarães, órgão vinculado ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco e 
pelo Núcleo de Tecnologia da Informação – NTI da Universidade Federal de Pernambuco, 
conforme informações constantes no processo nº 00215.000178/2008-09. 
 
 
2)  SECRETARIA DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 
 

O SECRETÁRIO DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E 

INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo art. 2º 
da Portaria nº 433, de 24 de Março de 2008, do Secretário-Executivo da Controladoria-
Geral da União, resolve: 
 

ELOGIAR FORMALMENTE 
 

PORTARIA 
Nº 643, de 08 de Maio de 2008 

MÁRIO VINICIUS CLAUSSEN SPINELLI, matrícula Siape nº 1338567, 
pela produção e aprovação da dissertação de mestrado intitulada “Participação, 
Accountability e Desempenho Institucional: O Caso dos Conselhos de Controle Social do 
Programa Bolsa Família nos Pequenos Municípios Brasileiros”, nos termos do art. 1º, 
inciso I da citada Portaria nº 433, de 2008. 
 
 
3) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições e  em atendimento ao disposto no art. 43 do Decreto 
nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 645, de 09 de Maio de 2008 

Art.1º Constituir Equipe Multiprofissional para avaliar os candidatos 
portadores de deficiência, aprovados na primeira fase do concurso público para os cargos 
de Analista e Técnico de Finanças e Controle da Controladoria-Geral da União, conforme 
disposições contidas no Edital ESAF nº 02, de 08 de janeiro de 2008, composta pelos 
servidores a seguir relacionados: 

 

 

 



 

 

 - EDUARDO ANDRÉ VIANA ALVES, CRM-13622-DF, matrícula  
SIAPE nº 1491224; 

- CÍNTIA SAIÇAL PARENTE, CRM-14257-DF, matrícula SIAPE nº 
1492813; 

                                          

- MANUELA SABÓIA MOURA DE ALENCAR, CRM-14376-DF, 
matrícula  SIAPE nº 1493004; 
 

- ANDERSON NUNES VIEIRA,  Analista de Finanças e Controle, 

 matrícula SIAPE nº 1459955; 

- MARIA DO CARMO MACEDO DE CARVALHO , Técnico de Finanças 
e Controle, matrícula SIAPE nº 932744. 

                                      - RENATA ALVES DE FIGUEIREDO,  Analista de Finanças e Controle, 

Matrícula SIAPE nº 1099973; 

 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA  CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.566, 
de 25 de outubro  de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 26 de outubro de 
2007, resolve:  
  
PORTARIA 
Nº 644, de 09 de Maio de 2008 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ALANO DE SOUSA 
MUNIZ, matrícula SIAPE nº  1540286,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 07 
de maio de 2008, ficando os 14 (quatorze) dias restantes marcados para o período de 10 a 
23 de julho de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 646, de 09 de Maio de 2008 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora MARGOT MABESOONE 
MELO, matrícula SIAPE nº  1459941,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 23 de  
abril de 2008, ficando os 08 (oito) dias restantes marcados para o período de 30 de junho a 
07 de julho de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 647, de 09 de Maio de 2008 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor CÁSSIO MENDES DAVID 
DE SOUZA, matrícula SIAPE nº  1537217,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 
23 de  abril de 2008, ficando os 17 (dezessete) dias restantes marcados para o período de 
18 de agosto a 03 de setembro de  2008. 
 
PORTARIA 
Nº 648, de 09 de Maio de 2008 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOÃO CARLOS 
FIGUEIREDO CARDOSO, matrícula SIAPE nº  1537540,  relativas ao exercício de 2008, 
a partir do dia 23 de  abril de 2008, ficando os 07 (sete) dias restantes marcados para o 
período de 29 de dezembro de 2008 a 04 de janeiro de 2009. 
 



 
PORTARIA 
Nº 649, de 09 de Maio de 2008 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ALFREDO JACKSON 
PEREIRA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE nº  1254040,  relativas ao exercício de 2008, a 
partir do dia 23 de abril de 2008, ficando os 10 (dez) dias restantes marcados para o 
período de 25 de junho a 04 de julho de  2008. 
 
PORTARIA 
Nº 652, de 09 de Maio de 2008 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ROBINSON CRISTIANO 
SOUSA LOPES, matrícula SIAPE nº  1328023, relativas ao exercício de 2008, a partir do 
dia 01 de  maio de 2008, ficando os 06 (seis) dias restantes marcados para o período de 07 
a 12  de outubro  de  2008. 
 
PORTARIA 
Nº 650, de 09 de Maio de 2008 
Cancelar as férias do servidor RICARDO LOPES, matrícula SIAPE nº  1462479,  relativas 
ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias relativos ao período de 26 a 30 de maio de 
2008, consignados para  21 a 25 de julho de  2008. 
 
PORTARIA 
Nº 651, de 09 de Maio de 2008 
Cancelar as férias do servidor DANIEL CARLOS SILVEIRA, matrícula SIAPE nº  
1538423,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 12 (doze) dias relativos ao período de 
26 de maio a 06 de junho de 2008, consignados para  13 a 24 de outubro de  2008. 
 
PORTARIA 
Nº 623, de 05 de Maio de 2008 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora MARIA DE FÁTIMA 
MARACAHYPE DA SILVA  –  Analista  de Finanças e Controle, nos períodos de 15 de 
maio a 13 de junho de 2008 e de 07 de julho a 05 de agosto de 2008, prevista no art. 7º da 
Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 
Nº 624, de 05 de Maio de 2008 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora ROSA MARIA MEDEIROS 
SILVA – Analista  de Finanças e Controle, no período de 23 de junho a 22 de julho de 
2008, prevista no art. 7º  da Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
 
4) PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
 
 

ATOS DA PRESIDENCIA 
 
 

O Presidente da Comissão de Sindicância designada pela Portaria nº 

588, de 25 de abril de 2008, do Excelentíssimo Senhor Secretário Executivo da 

Controladoria-Geral da União, publicada no Boletim Interno nº 17, de 25 de abril de 2008, 

no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 149 da Lei nº 

8112/90.  



 

 

RESOLVE: 

 

PORTARIA – PROCESSO N° 00190.012969/2008-07 
CS/PR Nº 01, de 29 de abril de 2008 

Designar a servidora Virgínia Maria Gomes de Oliveira, cargo Agente 

Administrativo, matrícula Sipe 28296, para desempenhar as funções de secretária da 

referida Comissão. 

 

PORTARIA – PROCESSO N° 00190.012975/2008-56 
CPAD/PR Nº 01, de 29 de abril de 2008 

Designar a servidora Virgínia Maria Gomes de Oliveira, cargo Agente 

Administrativo, matrícula Sipe 28296, para desempenhar as funções de secretária da 

referida Comissão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
5) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

 
ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 
 

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

CGU REGIONAL/ES 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
abril-2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1215965 ALMIR DE ALBUQUERQUE 
CAVALCANTE 

AFC MPM3982   A    A  A A    A A A  A              8 

1099140 ANDRESSA MAZZOCO TFC MSX3399       A  A A    A A A                6 
184303 BERNARDO ALVARENGA 

SPADINGER 
AFC MRS0255 A A A A   A  A A    A A       A          10 

1282639 DIELSON CLAUDIO DOS SANTOS AFC MRE8018         A A A    A A A A      A A   A A A  12 
1097560 ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR TFC MRF4320 A A A A   A  A A    A A       A          10 
1459911 JOSÉ EUCLIDES CAVALCANTE AFC MTI0743         A A    A  A   A    A  A    A   8 
1281070 LUCIANO ABREU BRANDÃO AFC MRW7703  F                              1 
1460118 MARCOS FONSECA SANTOS AFC MQC4662              A    A            A  3 
1281141 MARIA DAS GRAÇAS VIANNA 

QUEIROZ BRANDÃO 
AFC MPY6380 A A A A   A  A A A   A A        A A A   A    14 

985665 PAULO HENRIQUE NINKE DE 
ARAÚJO 

TFC MRO9880         A A    A  A A A              6 

1499966 RAQUEL COSTA DE ALMEIDA 
JUNQUEIRA 

AFC MTN0133  A A                             2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

CGU REGIONAL/GO 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:  MARÇO/2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
UTEIS 

1281506 ABDON MILTON PINTO TFC NGO-4818   F F F F F   F F F F F   F F F F    F F F F F   F 20 

99821 ADÃO DE CASTRO E SILVA AFC NGL-6179                 A A A     A A A      6 

100663 ADRIANO MARQUES PEIXOTO TFC KDL-5959   F F F F F                         5 

1098467 ANA CLAUDIA DE LIMA GOMES AFC NFF-4739                        A A A A A   A 6 

1539764 CÉSAR TERUO YAMAGUTI AFC NGM-5857   A A A A A                         5 

1100264 CLAUDIO DA SILVA BULAD AFC NFJ-1615            A A A           A A A     6 

996169 FLÁVIO CASTANHEIRA CRUVINEL AFC KCL-6756    A A A A   A A A A A   A               10 

6059737 IOLANDA SAMPAIO DA COSTA SILVA TFC KCS-4271    A A A      A A A           A A A     9 

93614 ITANA MARIA FALCÃO DE ALBUQUERQUE TFC KEI-6266   F F F F F   F F F F F   F F F F    F F F F F    19 

6059687 JUAREZ FERREIRA DE AQUINO TFC NLS-1030                 A A A     A A A      6 

1099522 LÊDA MÁRCIA DE ALMEIDA SILVEIRA TFC NGK-6244      A A   A A A A A   A A A A            11 

93713 MAURICIO BARBOSA CINTRA TFC KCC-6445   A A A A A   A                      6 

1101781 MAXLEY ALEXANDER DE OLIVEIRA TFC JOB-9703    A A A A   A A A A A   A               10 
100746 NEIDE DAMASIA DO VALLE TFC NGJ-2820    A A A      A A A           A A A     9 

6092413 NILSON MENEZES CASTRO TFC JFH-7157                 F F F     F  F      5 
1097458 RENATO BARBOSA MEDEIROS AFC NFV-0520      A A   A A A A A   A A A A           A 12 
985877 WLADIMIR BRAIDOTTI AFC KEJ-8591                 F F F     F  F      5 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte no valor máximo de R$  17,00. 
Os códigos constantes do quadro acima, correspondem aos servições realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir 

A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  

V - Visita 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CGU REGIONAL/MA 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS março/ 2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1499835 ANTONIO EDILBERTO ARAÚJO 
BARRETO 

AFC HPZ             A A   A A A A    A A A  A    10 

1225987 ARMANDO GONÇALVES MENDES DE 
CARVALHO 

AFC HQD3375                        F F F      3 

1462647 EDEN DO CARMO SOARES JÚNIOR AFC NHE 0684       F   F                      2 

1538638 FRANCISCO JOSÉTEIXEIRA VÉRAS AFC HPV3869      A            A              2 

1338729 HÉLIO SABINO PINHEIRO DE CARVALHO AFC HQB9411                   A             01 

1460140 NILO CRUZ NETO AFC HQB7069       A    A A A A   A A A A    A A       11 

1217822 NILTON CARVALHO DE SOUSA AFC HPW9916                 A A A     A A A A A    08 

1502128 ROBERTO CÉSAR DE OLIVEIRA VIÉGAS AFC HPY 6497   F F F F F   F F F F F   F F F F    F F F F F    19 

1501090 ROBSON LIMA  MENEZES AFC HPY3147   F F F F F   F F F F F   F F F F    F F F F F   F 20 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 

CGU REGIONAL/MS 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1503246 CARLOS ANTONIO MENEGHETTI AFC INF7365         A      A  A               3 

1538423 DANIEL CARLOS SILVEIRA AFC HSI8778 A A       A     A  A                5 

1202096 EDMUNDO ASSIS S.GALINDO * TFC DTR3119 A A A A   A           A              6 

1218347 ELBER STILBEN DE SOUZA * AFC HSD1932 A A A A   A A A A A                     9 

1538425 GUSTAVO BRANDÃO 
S.NASCIMENTO 

AFC HSY6708   A A          A                  3 

1501133 JOSÉ PAULO JULIETI BARBIERE AFC CWL8870  A  A   A A A A    A A  A A    A          11 

1501830 LEANDRO MARQUES DE SÁ AFC KPD1277 A A A A          A A A A A              9 

1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX * AFC HSG7494   A A     A A    A                  5 



1503271 LUIS GUSTAVO MALULI MENDES AFC DPN0765 A A A A   A   A A    A             A  A  10 

1538426 MARIO ABRAHÃO ABDALA FILHO AFC HSA2787       A A       A A      A A      A   7 

1250055 PAULO OSSAMU ITO AFC AOI0050  A A                             2 

1281166 RENATO CAMILLO * AFC HSD9703  A      A        A      A          4 

1483097 ROBERTO QUINTELA FORTES AFC DYB9526 A       A  A      A A A      A        7 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
SERVIDORES QUE ESTÃO COM ASTERISCO APÓS O NOME SÃO DO ÓRGÃO 17000 - MF   
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/PR 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

59881 Cesar Carvalho AFC BER5885                   A       A A A   A 5 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO / 2008 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
6093066 Myriam Hatsue Hanai AFC AOZ2057            A  A   A A A             5 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 



 
 

CGU REGIONAL/PR 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1502783 SERGIO MARTINS FERREIRA FILHO AFC AMN8874                          A A A   A 4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 

CGU REGIONAL/PR 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

59881 Cesar Carvalho AFC BER5885 A A A A                            4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/PR  

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/08 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1280892 EDUARDO LUIZ FLORIANO AFC AJD 8059         A     A A A A     A          6 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 



 
 
 

CGU REGIONAL/PR 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:ABRIL/08 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 DIAS 
ÚTEIS 

2217119 Marcos de Souza Fonseca Guimarães AFC AOZ 2057 A A A A   A A A A A   A                 10 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V – Visita 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/08 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1538427 MARCOS VENÍCIO ZANETTI DAVID AFC AOF-8471 F F F F                            4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2008 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1502783 SERGIO MARTINS FERREIRA FILHO AFC AMN8874 A A A A                            4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 



 
 

CGU REGIONAL/RJ 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
jan/08 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1202899 Luiz Claudio Gomes Soares AFC JEU7134   A A   A A A A A   A   A A   A A A A A   A A A A 19 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/RS 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
68146 PABLO RHODEN (17000) AFC IMH 0224          A A A A A                  5 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/RS 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2008 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

357362 RUDINEI DOS SANTOS MARQUES* AFC IOF2286                               A 1 

 * servidor pago pelo Min. Fazenda – 17000                                  0 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 



 
 
 

 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 19 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 
 
 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 09 de Maio de 2008. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora Geral de Recursos Humanos  

 
 
 
 
 


